オ レ ン ジ リ ボ ン に は
子 ど も 虐 待 を 防 止 す る
と い う メ ッ セ ー ジ が
込 め ら れ て い ま す 。  R       Press Release

    報道関係者各位

第１回 子ども家庭福祉の認定資格の取得に係る研修等に関する検

討会の開催について

 標記について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

１ 開催日時  令和４年７月２８日（木）１６：００～１８：００

２ 開催方法  オンライン

３ 議題

（１）検討会の開催について

（２）ワーキンググループの開催について

（３）本検討会の議論事項及び進め方について

（４）子ども家庭福祉分野の認定資格取得者に求められる専門性等について

  ４ 傍聴について

新型コロナウイルス感染症対策として、報道関係者及び一般の方向けに、会

議の模様をライブ配信にて公開致しますので、会場での傍聴はございません。

傍聴希望者は令和４年７月２７日（水）１２時までに、以下の宛先まで氏名

と所属をご登録ください。

 登録先：jidounetwork@mhlw.go.jp

会議資料につきましては、開始時刻までに当省ホームページに掲載します。

ライブ配信 URL につきましては、傍聴登録をいただいた方に開始時刻までに

メールにてご連絡します。

 また、写真撮影、ビデオ撮影、録音をすることはできません。（あらかじめ

申し込まれた場合は、会議冒頭の頭撮りに限って会場で写真撮影などをするこ

とができます。ただし、新型コロナウイルス感染症対策として、報道関係者の

方のみ、人数は原則として各社お一人としていただきますようお願いします。

ご希望の場合は上記のメールによりご連絡ください。）

※記者ブリーフィングについて

７月２８日（木）会議終了次第、子ども家庭局大会議室にて行います。

公 開

頭撮り可

令和４年７月２５日（月）

照会先

子ども家庭局家庭福祉課虐待防止対策

推進室

室長補佐 嶺岸

係長    太田

係員    柴田

(電話･代表) ０３(５２５３)１１１１

(電話・直通) ０３(３５９５)２１６６

mailto:jidounetwork@mhlw.go.jp